2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от      октября  2023 г.                                                                                №

О бюджете Рождественского сельского
поселения на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов и назначении публичных
слушаний по проекту бюджета Рождественского
сельского поселения

Рассмотрев представленный администрацией в Совет депутатов Рождественского сельского поселения  проект бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и документы, предоставляемые с проектом бюджета,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131, Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Рождественского сельского поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения,

Совет депутатов Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за основу (прилагается).
         2. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме   95 734,42. руб.;
общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 98 539,69 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 2 805,27 тыс. руб.
          3. Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 63 825,72 тыс. руб.
общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 66 659,03. руб.,
прогнозируемый дефицит бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 2833,31 тыс. руб.
условно утвержденные расходы в сумме 1571,63 тыс. руб.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2026 год в сумме 65 524,80 тыс. руб.
общий объем расходов бюджета Рождественского сельского поселения на 2025 год в сумме 68 823,45 руб.,
прогнозируемый дефицит бюджета Рождественского сельского поселения в сумме 3 298,65 тыс. руб.
условно утвержденные расходы в сумме 3 298,65 тыс.руб.

4. Назначить публичные слушания по проекту бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на 10 ноября 2023 года в 15-00 по адресу: с. Рождествено, Большой пр. д.5 каб.№1.
         5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на главу администрации Сорокина С.Н. Рождественского сельского    поселения.
6. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в информационные бюллетени «Рождественский вестник» и на официальном сайте Рождественского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Рождественского сельского поселения
Гатчинского муниципального района                                                         Заславский М.Е.